



AYDIN SANAYİ ODASI

2023 YILI AYDIN İLİ İHRACAT VERİLERİ

2023 YILI OCAK AYI İHRACAT SIRALAMASI				
SIRA NO	İL	İHRACAT (\$)	İTHALAT (\$)	İHRACATIN İTHALATI KARŞILAMA ORANI
1	İstanbul	8.755.688.272	16.501.488.275	0,53
2	İzmir	1.156.581.973	919.362.058	1,26
3	Bursa	945.659.759	719.228.290	1,31
4	Kocaeli	870.944.373	1.503.661.882	0,58
5	Ankara	778.278.420	1.419.274.396	0,55
6	Gaziantep	768.572.184	612.360.848	1,26
7	Sakarya	557.753.459	337.688.331	1,65
8	Denizli	311.212.665	277.554.301	1,12
9	Mersin	252.363.672	174.432.849	1,45
10	Konya	248.532.968	133.732.478	1,86
11	Kayseri	248.088.377	135.223.744	1,83
12	Adana	237.202.034	378.751.758	0,63
13	Manisa	235.479.196	284.028.578	0,83
14	Hatay	192.100.906	390.479.331	0,49
15	Antalya	179.438.162	124.089.924	1,45
16	Tekirdağ	172.404.474	177.541.087	0,97
17	Çorum	119.816.586	658.297.385	0,18
18	Kahramanmaraş	107.324.671	99.441.046	1,08
19	Eskişehir	107.269.676	96.523.514	1,11
20	Trabzon	106.906.105	8.618.448	12,40
21	Muğla	95.197.387	51.782.300	1,84
22	Balıkesir	90.628.064	42.385.246	2,14
23	Samsun	88.844.079	62.964.143	1,41
24	Aydın	84.574.455	26.528.239	3,19

KAYNAK: TÜİK

2023 YILI AYLARA GÖRE AYDIN İLİ İHRACAT - İTHALAT VERİLERİ

İL	AYLAR	İHRACAT (\$)	İhracatın Bir Önceki Aya Göre Değişimi (%)	İTHALAT (\$)	İthalatın Bir Önceki Aya Göre Değişimi (%)	İHRACATIN İTHALATI KARŞILAMA ORANI	Karşılama Oranının Bir Önceki Aya Göre Değişimi (%)	TÜRKİYE GENELİ İÇERİSİNDE İHRACAT SIRALAMAMIZ
Aydın	Ocak	84.574.455	-	26.528.239	-	3,19	-	24.
Aydın	Şubat	-		-				
Aydın	Mart	-		-				
Aydın	Nisan	-		-				
Aydın	Mayıs	-		-				
Aydın	Haziran	-		-				
Aydın	Temmuz	-		-				
Aydın	Ağustos	-		-				
Aydın	Eylül	-		-				
Aydın	Ekim	-		-				
Aydın	Kasım	-		-				
Aydın	Aralık	-		-				
YIL TOPLAMI		84.574.455		26.528.239		3,19		24.

KAYNAK: TÜİK

YILLARA GÖRE AYDIN İLİ SEKTÖREL İHRACATI (\$)

SIRA NO	SEKTÖRLER	2021	SEKTÖR PAYI (%)	2022	SEKTÖR PAYI (%)	BİR ÖNCEKİ YILA GÖRE İHRACAT DEĞİŞİMİ (%) 2021 - 2022	2023 (OCAK)	SEKTÖR PAYI (%)	BİR ÖNCEKİ YILA GÖRE İHRACAT DEĞİŞİMİ (%) 2022 - 2023
1	Başka yerde sınıflandırılmamış makine ve teçhizat	243.559.130	23,4	280.243.700	23,4	15,1	18.378.310	21,7	-
2	Gıda ürünleri ve içecek	210.000.347	20,2	246.926.758	20,6	17,6	28.518.061	33,7	-
3	Taşocakçılığı ve diğer madencilik	189.403.069	18,2	221.461.516	18,5	16,9	8.812.220	10,4	-
4	Motorlu kara taşıtı ve römorklar	129.293.628	12,4	155.555.811	13,0	20,3	9.154.880	10,8	-
5	Metalik olmayan diğer mineral ürünler	93.819.430	9,0	111.120.063	9,3	18,4	5.251.349	6,2	-
6	Tarım ve hayvancılık	54.083.024	5,2	57.455.745	4,8	6,2	4.783.719	5,7	-
7	Tekstil ürünleri	24.793.406	2,4	28.490.652	2,4	14,9	1.749.458	2,1	-
8	Metal eşya sanayi (makine ve teçhizatı hariç)	31.013.534	3,0	24.091.671	2,0	-22,3	1.394.180	1,6	-
9	Ana metal sanayi	16.778.874	1,6	22.985.187	1,9	37,0	2.523.160	3,0	-
10	Kimyasal madde ve ürünler	21.738.360	2,1	17.363.189	1,4	-20,1	1.544.765	1,8	-
11	Diğer Sektörler	26.378.166	2,5	32.651.305	2,7	23,8	2.464.353	2,9	-
GENEL TOPLAM		1.040.860.968	100,0	1.198.345.597	100,0	15,1	84.574.455	100,0	-

KAYNAK: TÜİK

AYDIN İLİ **OCAK AYI İHRACAT PERFORMANSI (2023)**

İlimizin 2023 yılı Ocak ayı ihracatı bir önceki yılın aynı ayına göre % 2,6 azalırken **84,6 milyon dolar** olarak gerçekleşti. Son 12 aylık ihracatımız % 0,2 azalışla **1 Milyar 196 Milyon dolara** gerilerken, son 12 ay ithalatımız % 0,9 azalışla **482,4 milyon dolara** geriledi. Ocak ayında **58 milyon dolar** dış ticaret fazlası veren İlimizde, ihracatın ithalatı karşılama oranı da % **318,8** oldu. En fazla ihracatın gerçekleştiği İller arasında Aydın 24. sırada, ithalatta ise 32. sırada yer aldı.

YIL	İhracat	İhracat Değ. (%)	İthalat	İthalat Değ. (%)	İhracatın İthalatı Karşılama Oranı (%)
2020	789.884.589	4,7	210.660.307	4,0	375,0
2021	1.040.860.968	31,8	339.030.691	60,9	307,0
2022	1.198.345.597	15,1	486.846.319	43,6	246,1
2022 (OCAK)	86.812.821	-2,6	30.997.645	-14,4	280,1
2023 (OCAK)	84.574.455		26.528.239		318,8

İlimizin ülke ihracatından aldığı pay;

YIL	PAY (%)	ÖNCEKİ YILA GÖRE DEĞİŞİM (%)
2020	0,49	11,77
2021	0,49	-0,89
2022	0,51	4,52
2022 (OCAK)	0,52	-7,5
2023 (OCAK)	0,48	

Teknolojik sınıflandırmaya göre ihracat;

Teknolojik Sınıfı	2022 - OCAK (\$)	2023 - OCAK (\$)	DEĞİŞİM (%)
Düşük Tek.	43.775.920	46.416.429	6,0
Orta-Düşük Tek.	10.265.948	8.703.061	-15,2
Orta-Yüksek Tek.	32.745.839	29.403.079	-10,2
Yüksek Tek.	25.114	51.886	106,6
TOPLAM	86.812.821	84.574.455	-2,6

İhracat pazarlarına göre İlimizden Ocak ayında 102 ÷lkeye ve 3 serbest bölgeye ihracat gerekleřti. Ocak ayında 54 ÷lke ve bölgeye ihracat artarken, 38 ÷lke ve bölgeye ihracat azaldı. En fazla ihracat yapılan ÷lke 11,2 milyon dolar ile İspanya oldu. İspanya'yı 7,4 milyon dolar ile İtalya, 7,3 milyon dolar ile Almanya ve 4,5 milyon dolar ile ABD izledi. İlk 10 ÷lkenin ihracattaki payı % 54,9 olurken, ilk 20 ÷lkede ise bu pay % 72,2 olarak gerekleřti. Bunların yanında, ÷lkeler bazında en dikkat çekici ihracat artışı ise % 119.178,6 artışla Estonya, % 1.486,2 artışla Vietnam, % 1.178 artışla Senegal ve % 507,2 artışla Suriye oldu. Getiğimiz seneden farklı olarak 2023 yılı Ocak ayında Tacikistan, Kırgızistan, Karadağ, Togo, Kamerun, Ruanda, Panama, Bahamalar, Maldivler, Moğolistan ve Yeni Zelenda gibi ÷lkelere ihracat gerekleřtirildi.

Pazar çeřitliliğinde Türkiye'nin ihracat yaptığı 230 ÷lke ve bölgenin 105'ine Aydın'dan ihracat gerekleřtirildiği gör÷ldü. ÷lke gruplarından AB'ye ihracat % 3,5 artarak 44,3 milyon dolar olarak gerekleřirken AB'nin Aydın ihracatındaki payı % 52,4 oldu. AB'yi % 15,2 pay alarak 12,8 milyon dolar ile Orta Doğu ÷lkeleri ve % 4,4 pay alarak 3,7 milyon dolar ile Uzak Doğu ÷lkeleri izledi.

Sektörlerin ihracat performansına göre İlimizde Ocak ayında 24 farklı sektör içinde Gıda ürünleri ve iecek 28,5 milyon dolar ile en ok ihracat yaparak lider sektör olurken, onu 18,4 milyon dolarla Bařka yerde sınıflandırılmıř makine ve tehizat, 9,2 milyon dolar ile Motorlu kara tařıtı ve römorklar sektörü izledi. En yüksek artış oranına sahip sektör "Basım ve yayım" olurken sektör ihracatını % 1.068,8 oranında artırarak 7.317 dolara tařıdı. "Radyo, televizyon, haberleřme tehizatı ve cihazları" sektöründe artış oranı % 195,9 olurken "Ağaç ve mantar ürünleri" sektörü ihracatını % 195,5 artırmayı bařardı.

Ekonomik faaliyetlere göre İhracatta en yüksek payı alan sektör % 83,9 oran ve 71 milyon dolar ile imalat sanayi oldu. Onu % 10,4 oran ve 8,8 milyon dolar ile madencilik ve tařocakçılığđ takip ederken, tarım ve ormancılık % 5,7 oran ve 4,8 milyon dolar ile üçüncü sırada yer aldı.

÷lkemizin 2023 yılı Ocak ayı ihracatı bir önceki yılın aynı ayına göre **% 5,3** artarak **17,5 milyar dolar** olarak gerekleřti. Son 12 aylık ihracatımız **% 0,4** artışla **236,2 milyar dolara** yükselirken, son 12 ay ithalatımız **% 1,5** artışla **347,2 milyar dolara** yükseldi. Dıř ticaret açığı **% 40,6** artarak **14,3 milyar dolara** yükselirken, ihracatın ithalatı karřılama oranı **% 55,1'e** geriledi.

Teknolojik sınıflandırma ile ÷lkemizin Ocak ayı ihracatında; % 3,1 Yüksek, % 36,9 Orta-Yüksek, % 27,2 Orta-Düşük ve % 32,9 ile Düşük Teknolojili ürünler i ve dıř pazarlara ihra edildi.

Gökhan MARAř
AYSO Yönetim Kurulu Bařkanı